平成２７年１０月３０日

 各  位

会 社 名  三洋化成工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 安藤 孝夫

（コード番号 4471 東証・大証第１部）

問合せ先  執行役員

事務本部長 山本 眞也

（TEL．０７５－５４１－６１５３ ）

平成平成平成平成２２２２８８８８年３月期年３月期年３月期年３月期業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成２７年４月３０日に公表した平成２８年３月期通期（平成２７年４月１日～平

成２８年３月３１日）の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

平成２８年３月期通期連結業績予想の修正（平成27年4月１日～平成28年3月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回(4/30)発表予想     (Ａ) 165,000  11,000  11,500  7,000  63円49銭

今回修正予想         (Ｂ) 158,000  12,000  13,000  7,500  68円02銭

増  減  額      （Ｂ－Ａ） △7,000  1,000  1,500      500

増  減  率          （％） △4.2  9.1   13.0  7.1

前 期  実 績 （平成27年3月期） 167,045  8,944  10,278  5,876  53円29銭

２．個別業績予想の修正

平成２８年３月期通期個別業績予想の修正（平成27年4月１日～平成28年3月31日）

（単位：百万円）

３．修正の理由

第２四半期累計期間は、売上高は前回(4/30)発表予想並みとなりましたが、原料価格が期初の想定より低い

水準で推移したこと等により、利益は前回発表予想を大きく上回る結果となりました。

 第３四半期以降においても、原料価格の低下傾向の継続が予測され、販売価格の改定により売上高が減少す

る一方、利益は増加することが見込まれるため、平成２８年３月期通期連結業績予想および通期個別業績予想

を修正いたしました。

＊上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

                                                以上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回(4/30)発表予想     (Ａ) 100,000  5,000  7,000  5,200  47円16銭

今回修正予想         (Ｂ) 98,000  5,500  8,000  6,000  54円42銭

増  減  額      （Ｂ－Ａ） △2,000   500  1,000  800

増  減  率          （％） △2.0  10.0  14.3  15.4

前 期  実 績 （平成27年3月期） 105,608  3,829  5,968  4,362  39円57銭